Архангельская область

Пинежский муниципальный район

Совет депутатов муниципального образования «Сурское»

четвертого созыва /тридцать девятое заседание/

РЕШЕНИЕ
с. Сура
   от 5 апреля 2021  г.                                                    № 138
Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»
В соответствие с пунктом 6 статьи 11.3 закона Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» и подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 закона Архангельской области от 20 сентября 2005 г. № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями» Совет депутатов муниципального образования «Сурское» решает:
1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов МО «Сурское»                    Н.Н. Нехорошкова

Глава муниципального образования «Сурское»                            А.В. Порохин

Утвержден
решением Совета
депутатов МО «Сурское»
 от 5 апреля 2021 г. № 138
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (при осуществлении муниципального контроля)

	№

пп
	Сфера муниципального контроля и должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья закона Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

	1.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства
Должностные лица:

- глава муниципального образования;
- главный специалист;
- ведущий специалист.

	Статья 2.1. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области
 Статья 2.4. Нарушение общественного порядка, выразившееся в нарушении тишины и покоя граждан
Статья 2.5. Нарушение порядка подготовки и проведения массовых мероприятий на территории Архангельской области
Статья 3.3. Нарушение порядка официального использования официальных символов муниципальных образований Архангельской области
Статья 3.9. Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления (должностному лицу)
Статья 3.13. Незаконные действия в отношении наград органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области
Статья 5.1. Нарушение порядка оплаты пассажиром проезда, провоза багажа и ручной клади на автомобильном транспорте общего пользования
Пункт 2 статьи 5.2. Неуплата за размещение транспортного средства на платной парковке (платном парковочном месте), расположенной (расположенном) на автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения либо на автомобильной дороге общего пользования местного значения
Статья 6.6. Нарушение установленных областными законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области требований в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов
Статья 6.7. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных и других организмов, занесенных в Красную книгу Архангельской области
Статья 6.10. Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд
Статья 7.6. Нарушение требований по содержанию фасадов объектов нежилого фонда
Статья 7.7. Сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения
Статья 7.10. Нарушение правил содержания мест погребения, установленных органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области
Статья 7.11. Наклеивание, крепление, нанесение с использованием краски, размещение иным способом объявлений, листовок, плакатов, иных информационных материалов вне специально отведенных для этого мест
Статья 7.12. Самовольное нанесение надписей и рисунков
Статья 8.7. Нарушение упрощенного порядка предоставления торговых мест на сельскохозяйственном рынке и сельскохозяйственном кооперативном рынке
Статья 8.8. Торговля в неустановленных местах
Статья 8.11. Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них